
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»  

Меленковского района 
 

 
П Р И К А З   

 

 

«20» июля 2022 год       № 103-а 

 
«О внедрении Целевой модели наставничества» 

 
 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 

№145-р «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», с целью достижения результата показателя 

регионального  проекта «Современная школа» «Успех каждого ребёнка» 

«Молодые профессионалы», распоряжения Департамента образования от 

07.12.2021г. №1265 «Об организации внедрения целевой модели 

наставничества на территории Владимирской области» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внедрить в МБУ ДО «ДЮСШ» Меленковского района целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества. 

заместителя директора по УВР Седелкину С.А..  

3. Утвердить:  

3.1. Программу Наставничества в МБУ ДО «ДЮСШ» 

3.2. Разработать и утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели 

наставничества педагогов МБУ ДО «ДЮСШ» на 2022-2024гг..  

3.3. Положение о наставничестве в МБУ ДО «ДЮСШ» на 2022-2024 гг. 

4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.  

 

 Директор                                                                   С.Г.Захаров 


		2024-05-31T12:42:12+0200
	Захаров Сергей Геннадьевич




